MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 108/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 01 de setembro de 2025.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 46/ 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS) - Campus Alvorada, TORNA PÚBLICO a publicação da lista
preliminar de inscritos do Edital n.º 46/2025 para credenciamento de interessados para
expor e comercializar PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E ARTESANATOS na 8ª Mostra de
Ensino, Pesquisa e Extensão do IFRS (8ª MEPEx) - Campus Alvorada, que acontecerá
nos dia 24 e 25 de setembro de 2025, a partir de assinatura de Termo de Permissão de
Uso.

Nome a ser utilizado no evento Situação Observações

Violeta Artes Deferida

Mão de vó Deferida

Jane Schuller da rosa Deferida

Dinha artes em Feltro Deferida

Fernanda Lopes Deferida

Loja de Economia Solidária
Produção da Gente

Deferida

CONDIÇÃO: 6.4 Em caso de a
banca de venda estar
vinculada a alguma
associação civil, ONG ou outra
organização civil, deverá ser
apresentado documento que
demonstre o vínculo entre o
expositor e a instituição, no
momento da assinatura

Produtos da Paola Deferida

Coala Baby Personalizados Deferida

Letícia Abrahão Deferida

D'Rose Deferida

Alvorada, 01 de setembro de 2025.

Ademilde Irene Petzold Prado
Diretor Geral do IFRS - Campus Alvorada

Portaria nº 131/2024

(Assinado digitalmente em 01/09/2025 18:51)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000445/2025-27

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 108 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 01/09/2025 7facbd889a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf